
 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/399/2023 

RADY POWIATU BARTOSZYCKIEGO 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 72 ust 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Powiatu Bartoszyckiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, zgodnie z Regulaminem 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Bartoszycki, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Lech Darski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6316



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/399/2023 

Rady Powiatu Bartoszyckiego 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

Regulamin 

Przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Bartoszycki 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Fundusz Zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale budżetowej 

Powiatu Bartoszyckiego. 

§ 3. Do korzystania z funduszu zdrowotnego uprawnione są osoby wskazane w art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.). 

§ 4. Ze środków finansowych funduszu pomoc zdrowotną mogą otrzymać osoby uprawnione na pokrycie 

wydatków: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową lub chorobę przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji 

lekarskich lub ciągłego przyjmowania leków; 

2) które uległy wypadkowi lub zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 

zakupu urządzeń rehabilitacyjnych, konsultacji lekarskich; 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) korzystające z leczenia sanatoryjnego i uzdrowiskowego przysługującego na podstawie skierowania przez 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego; 

5) które znalazły się w trudnej sytuacji zdrowotnej, obejmującej zakres kilku ww. sytuacji (przypadków); 

6) które dokonały zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub wyrobów medycznych zleconych 

przez lekarza. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie: 

1) wniosku, który winien zawierać dane wnioskodawcy, m.in. imię i nazwiska, dane szkoły/placówki, w której 

jest lub był zatrudniony, nr konta, na które winna zostać przekazana przyznana pomoc oraz kserokopii 

dokumentów, potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę: 

a) aktualnego orzeczenia lekarskiego, potwierdzającego stan zdrowia uprawnionego, wydanego w roku 

składania wniosku; 

b) imiennych faktur lub rachunków, potwierdzających poniesienie wydatku wymienionego we wniosku; 

2) oświadczenia o przeciętnych miesięcznych dochodach przypadających na jednego członka rodziny, 

osiągniętych w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej wraz z wymaganym dokumentami należy składać bezpośrednio 

w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Bartoszycach ul. Grota Roweckiego 1, 11-200 Bartoszyce lub drogą 

pocztową (liczy się data wpływu do Starostwa) w kopercie z dopiskiem „Wniosek o pomoc zdrowotną” 

w następujących terminach: 

1) do dnia 30 kwietnia danego roku kalendarzowego; 

2) do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6316



3. Wnioski o przyznanie pomocy rozpatrywane będą w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1) do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego; 

2) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt. 2) do dnia 30 listopada danego roku 

kalendarzowego. 

§ 6. 1. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego 

świadczenia pieniężnego. 

2. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje Zarząd 

Powiatu w formie pisemnej. 

§ 7. Wypłata świadczenia przyznanego w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na konto bankowe 

wskazane przez Wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6316


		2023-12-15T07:45:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




